[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУЗЁМКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ» КИНГИСЕППСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                          (четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

14.02.2020 года                  № 44

О реализации мероприятий в рамках
целевых программ за 2019 год и

запланированных мероприятий в рамках

 целевых программ на 2020 год
В соответствии с Федеральным Законом  № 131-ФЗ от 06.10.2006г. (с изменениями) «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, заслушав и обсудив информацию главы администрации С.А.Демченко «О реализации мероприятий в рамках целевых программ за 2019 год и запланированных мероприятий в рамках целевых программ на 2020 год», Совет депутатов МО «Кузёмкинское сельское поселение»
РЕШИЛ:
1. Принять к сведению информацию о реализации мероприятий в рамках целевых программ за  2019 год согласно приложению № 1.
2. Принять к сведению информацию о запланированных мероприятиях в рамках целевых программ на  2020 год согласно приложению № 2.
3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте МО «Кузёмкинское сельское поселение».
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам, экономике, инвестициям и муниципальной собственности.
Глава муниципального образования

«Кузёмкинское сельское поселение»                                           В.П.Кулагин
Приложение к Решению Совета депутатов

МО «Кузёмкинское сельское поселение»

                                                                                                                                                                  от 14.02.2020г. № 44

	Реализация мероприятий в рамках целевых программ за 2019г.

	№ п/п
	Наименование программы
	Наименование мероприятия
	План  (руб.)
	Факт (руб.)
	Процент исполнения на 01.01.2020г. (%)
	Причины неисполнения на 01.01.2020 г.

	1
	Подпрограмма"Создание условий для эффективного выполнения ОМСУ своих полномочий" госпрограмма "Устойчивое общественное развитие в ЛО" (реализация 3-оз от 15.01.2018г.)
	Приобретение  и установка новой  спортивной площадки по адресу: дер. Большое Кузёмкино, мкр. Центральный, у дома № 17
	(обл)
	1 028 800,00
	944 244,00
	91,8
	Экономия, сложившаяся по результатам проведения конкурсных процедур в размере: 89 159,00 руб.

	(адм)
	56 000,00
	51 397,00
	91,8

	2
	Подпрограмма"
Создание условий для эффективного выполнения ОМСУ своих полномочий" госпрограмма "Устойчивое общественное развитие в ЛО" (реализация 147-оз от 28.12.2018г.)
	Ремонт участка автомобильной дороги по ул.Садовая от д.13 до д.7 ул.Речная дер.Ропша; Ремонт участка автомобильной дороги в дер.Волково: от земельного участка № 11 до контейнерной площадки; Обустройство трубоперехода в дер.Калливере;  Приобретение и установка уличных указателей в деревнях Малое Кузёмкино, Федоровка, Ударник.

	(обл)
	1 301 020,00
	0,00
	0,0
	           1) По состоянию на 01.01.2020г. заключен муниципальный контракт на ремонт участка автомобильной дороги по ул.Садовая от д.13 до д.7 в дер.Ропша; на ремонт участка дороги в дер.Волково: от земельного участка № 11 до контейнерной площадки; на обустройство трубоперехода в д.Калливере. В связи с нарушением подрядной организацией срока исполнения заключенного муниципального контракта, оплата работ по контракту в отчетном периоде не производилась. Областные средства Ленинградской области в размере 1 205 551,00 руб. не запрашивались.
         2) В связи с отсутствием претендентов для заключения муниципального контракта на выполнение работ,  приобретение и установка уличных указателей в деревнях Малое Кузёмкино, Федоровка в отчетном периоде не производилось. Областные средства Ленинградской области в размере 95 469,00 руб. не запрашивались.

	(адм)
	68 475,00
	0,00
	0,0

	3
	Муниципальная программа муниципального образования «Кузёмкинское сельское поселение» «Развитие автомобильных дорог в Кузёмкинском сельском поселении»
на 2019-2021 годы»
	Ремонт участка автодороги от региональной а/д "Лужицы - 1 Мая" до а/д "Подъезд к трассе МГ км 855,6"
	(адм) средства компенсации от ПАО «ГАЗПРОМ»
	4 878 542,40
	0,00
	0,0
	По состоянию на 01.01.2020г. заключен муниципальный контракт на выполнение работ. В связи с нарушением подрядной организацией срока исполнения заключенного муниципального контракта, оплата работ по контракту в отчетном периоде не производилась.

	4
	Подпрограмма  «Энергетика Ленинградской области» государственной программы  Ленинградской области «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности Ленинградской области»
	Ремонт наружных тепловых сетей дер.Большое Кузёмкино
	(обл)

	15 021 000,00

	14 006 619,36

	93,3

	По состоянию на 01.01.2020г. заключен муниципальный контракт на выполнение работ. В связи с нарушением подрядной организацией срока исполнения заключенного муниципального контракта, окончательный расчет по контракту в отчетном периоде не производился. Областные средства Ленинградской области в размере 1 014 380,64 руб. не запрашивались.

	(адм)
	1 940 000,00
	1 556 291,04
	80,2

	x
	x
	ИТОГО:
	x
	24 293 837,40
	16 558 551,40
	68,2
	x

Приложение к Решению Совета депутатов

МО «Кузёмкинское сельское поселение»

                                                                                                                                                                от 14.02.2020г. № 000

	Запланированные  мероприятия в рамках целевых программ
                                                   на 2020г.

	№ п/п
	Наименование программы
	Наименование мероприятия
	План  (руб.)
	Ожидаемый срок заключения соглашения
	Ожидаемый срок проведения торгов
	Ожидаемый срок заключения МК
	Ожидаемый срок заключения МК

	1
	Подпрограмма"Создание условий для эффективного выполнения ОМСУ своих полномочий" госпрограмма "Устойчивое общественное развитие в ЛО" (реализация 3-оз от 15.01.2018г.)
	Ремонт участка дороги по ул.Лужская в д.Большое Кузёмкино от земельного участка № 22 в юго- западном направлении до границы населенного пункта протяженностью 367м
	(обл)
	1 068 380,00
	Март 2020г.
	Апрель 2020г.
	Май  2020г.
	Август-Сентябрь  2020г.

	(адм)
	56 300,00

	2
	Подпрограмма"
Создание условий для эффективного выполнения ОМСУ своих полномочий" госпрограмма "Устойчивое общественное развитие в ЛО" (реализация 147-оз от 28.12.2018г.)
	Ремонт участка автомобильной дороги по ул.Береговая от д.15-а до д.1-г в дер.Малое  Кузёмкино Кингисеппского района
	(обл)
	1 297 600,00
	Март 2020г.
	Апрель 2020г.
	Май  2020г.
	Август-Сентябрь  2020г.

	(адм)
	68 300,00

	3
	Муниципальная программа муниципального образования «Кузёмкинское сельское поселение» «Развитие автомобильных дорог в Кузёмкинском сельском поселении»
на 2020-2021 годы»
	Ремонт участка дороги по ул.Лужская в д.Большое Кузёмкино от земельного участка № 15 в юго-западном направлении до границы населенного пункта протяженностью 320м

	(обл)
	713 900,00
	Март 2020г.
	Апрель 2020г.
	Май  2020г.
	Август-Сентябрь  2020г.

	(адм)
	250 000,00

	4
	Реализация мероприятий по развитию общественной инфраструктуры муниципального значения в Ленинградской области
	Приобретение мебели и оборудования
	(обл)

	190 000,00

	Март 2020г.
	-
	Апрель 2020г.
	Апрель-Май  2020г.

	(адм)
	10 000,00

	x
	  x
	x
	x
	3 654 480.00
	x
	x
	x
	x